
 
 

Sdružení pro certifikaci systém ů jakosti 
 
 

si Vás dovoluje pozvat na dvoudenní kurz 
na téma 

 
 
 

Interní audity – Integrované systémy řízení 
 
 
 

Termín konání: 

 
24. říjen 2012 9:00 až 16.30 
25. říjen 2012 9:00 až 16.00 

 
 

ve velké zasedací síni 
 

Elektrotechnického zkušebního ústavu 
Pod Lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja 

 
 
 
 

Lektor:  Ing. Ji ří Seger 
                                                            
                                                   
 

Vložné: 3 500,-K č + DPH 
 
 
 

Dopravní spojení: 
Stanice metra C – nádraží Holešovice a dále jednu zastávku tramvají č. 17 ve směru do 
Troje – zastávka Trojská, nebo autobusem č. 112 do zastávky Povltavská (na znamení). 



 

Odborný program: 24. - 25. 10. 2012 
 
 

Čas Program Cíl Podklady Přednáší 

1. den 

9.00-9.15 Zahájení  
Představení, očekávání 
účastníků  Seger 

9:15 – 9:30 Integrovaný systém řízení – 
normy, důvody, výhody 

Vysvětlit důvody pro zavádění 
integrovaného systému řízení  

Ppt. Prezentace Seger 

9:30 – 12:15 
(včetně 

přestávky) 

Hlavní prvky integrovaného 
systému řízení podle požadavků 
ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 
18001 

Pochopit zásady 
integrovaného systému řízení 
a požadavky norem z pohledu 
auditora   

Ppt prezentace Seger 

12.15-13.00 Oběd 

13:00 – 15:00 - 
pokračování 

(včetně 
přestávky) 

Hlavní prvky integrovaného 
systému řízení podle požadavků 
ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 
18001 

Pochopit zásady 
integrovaného systému řízení 
a požadavky norem z pohledu 
auditora   

Ppt prezentace Seger 

15:00 – 15:15 Přestávka 

15:15 – 16:00 Workshop – praktická aplikace 
požadavků norem na procesy 

Prakticky procvičit identifikaci 
procesů, jejich 
environmentálních aspektů a 
rizik 

Formuláře Seger 

16:00 – 16:30 Dotazy, diskuze1   Seger 

2. den 

9:00 – 9:15 ISO 19011 – požadavky na 
kvalifikaci auditora 

Seznámit účastníky 
s požadavky na interního 
auditora 

Ppt prezentace Seger 

9:15 – 9:45 ISO 19011 - Plánování auditů, 
řízení programu auditů 

Vysvětlit zásady plánování 
auditů a zlepšování tohoto 
procesu 

Ppt prezentace Seger 

9:45 – 10:15 Workshop – plánování auditů – 
1. část 

Prakticky procvičit tvorbu 
programu auditů Formuláře Seger 

10:15 – 10:30 Přestávka 

10:30 – 11:30 
 

Metodika a techniky auditů, 
psychologie auditu 

Vysvětlit zásady účinného 
provádění auditů Ppt prezentace Seger 

11:30 – 12:15 Workshop – plánování auditů – 
2. část 

Prakticky procvičit tvorbu 
plánu auditu, příprava Check-
listů 

Ppt prezentace Seger 

12.15-13.00 Oběd 

13:00 – 14:45 
Právní předpisy v oblasti 
ochrany životního prostředí a 
BOZP 

Poskytnout účastníkům 
stručný přehled o právních 
požadavcích 

Ppt prezentace Seger 

14:45 – 15:30 Test  Test Seger 

15:30 – 16:00 Diskuze1, závěr kurzu   Seger 

 

                                                      
1 Dotazy a diskuze jsou možné přímo v průběhu všech prezentací 



 

Přihláška na kurz 
Potvrzuji účast na kurzu Interní audity – Integrované systémy řízení 

který se koná 24. - 25. 10. 2012 
 

Jméno a p říjmení 
 

Telefon, e-mail 
 

Název organizace 
 

IČO organizace 
 

Adresa v četně PSČ 
 

 
 
 

Přihlášku laskavě zašlete na fax: 266 104 399 nebo e-mail: ladamcikova@cqs.cz 
nebo na adresu: CQS - Pod Lisem 129, 171 02 Praha 8 

 
 

Další informace na tel: 266 104  261- Ing. Lenka Ad amčíková 
 
 
 
 
 

 Faktura za vložné Vám bude p ředána na kurzu 


